РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Нововониколаевка.

20.05.2013                                                                                              № 12а

О внесении изменений и дополнений в
кодекс этики и служебного поведения

муниципальных            служащих

Администрации      Новониколаевского

сельсовета Рубцовского района

Алтайского края, утвержденный

постановлением Администрации

сельсовета от 27.04.2011 №7

Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района  от 31.03.2013 № 02-36-2013 на кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Новониколаевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края утвержденный постановлением Администрации Новониколаевского сельсовета от 27.04.2011 №7 .  В соответствии с Федеральным законам от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»,    Федеральным  законом  от   02.03.2007 г. № 25-ФЗ

 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Протест прокурора Рубцовского района  от 31.03.2013 № 02-36-2013 на кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Новониколаевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края утвержденный постановлением Администрации Новониколаевкого сельсовета от 27.04.2011 №7, удовлетворить в полном объеме.
3. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Новониколаевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края утвержденный постановлением Администрации Новониколаевского сельсовета от 27.04.2011 №7 следующие изменения:
1. п. 14 раздела II Кодекса изложить в следующей редакции:

«14. Муниципальные служащие при исполнении ими должностных
обязанностей не должны допускать личную заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

При назначении на должность муниципальной службы и исполнении должностных обязанностей муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.».
п.28 раздела IV Кодекса изложить в следующей редакции:

«28. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в его отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.».
2. Раздел IV дополнить пунктами 29,30 следующего содержания:

«29. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

30. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы.».

Глава сельсовета                                                                                        С.П.Новикова.